12:00:00a
12:00:00a
12:23:02a
12:27:08a
12:53:04a
01:00:00a
01:00:00a
01:55:24a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:51a
02:34:33a
02:54:41a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:52a
03:34:43a
03:54:40a
04:00:00a
04:00:00a
04:07:14a
04:33:10a
04:53:58a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:36a
05:43:38a
05:50:43a
05:53:43a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:33a
06:32:52a
06:48:27a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:20a
07:38:57a
07:52:15a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:54a
08:23:37a
08:47:27a
08:53:12a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:01a
09:36:11a
09:51:35a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:33:00a
10:40:36a
10:48:54a
10:55:45a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:09a

00:00
23:02
04.06
25:56
00:50
00:00
55:24
00:50
00:00
1151
22:42
20:08
00:50
00:00
10:52
23:51
19:57
00:50
00:00
07:14
25:56
20:48
00:50
00:00
14:36
29:02
07:05
03:00
00:50
00:00
10:00
13:33
09:19
15:35
00:50
00:00
12:20
26:37
13:18
00:50
00:00
16:54
06:43
23:50
05:45
00:50
00:00
13:.01
23:10
15:24
00:50
00:00
03:00
30:00
07:36
08:18
06:51
00:50
00:00
12:09
19:33

sabado, 12 de agosto de 2023 12A

Sonata p/guitarra op.29 no.2 en La May.

¢ Qué quiere amor?

Espejos en la arena, conc. p/ cello y orq.
Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 1AM

Musica de Drottningholm (1744) Musica p/una boda
Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 2AM

12 Var. s/"Ah, vous diriai-je, mamman" K.265
Quinteto p/oboe y cuerdas op.107 Fa May.
*Un americano en Paris (1928)

Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 3AM

Lieder de Maria Estuardo op.135

Concierto p/piano y org. op.14

Diez Melodias Vascas

Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 4AM

Habla corazén mio (Aria)

Trio con piano no.2 en re men.

Danzas concertantes, p/orq. de cam. (1942)
Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 5AM

Raga Piloo

Gran Sonata Concertante op.85 p/ flauta y piano la men.
Tannhauser: Entrada de los invitados

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata Op.8 no.10 p/2 violas da gamba
Islamey (Fantasia Oriental)

Concierto p/ flauta y org. (V.4) en Sol Mayor
Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 7AM
Concierto para violin y orquesta op.11 no.5
*Sinfonia no.2 Op.5 en si menor

Variaciones "Jiga"

Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 8AM

Sinfonia "La caida de Faetén" en Re May
Somos naves en gélidas olas (de "La olimpiada")
Concierto p/piano y org. (1935)

La vida parisina

Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 9AM

Sonata en trio BWV 529 en Do May.

*Suite p/orquesta no.1 op.13

Sinfonia en sol menor (Bryan g1)
Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 10A
MACUILXOCHITL

COMPAS LIBRE

4 sonatas de la catedral de México (no.26 a la no.29)
Fantasia p/clarinete y piano en Mi Bem.May.
El baile de las sirenas (sobre "La viuda alegre)
Identificacion estacion

sabado, 12 de agosto de 2023 11A

Duetto Il para guitarras en la men.

Concierto p/clarinete, viola y org. op.88 en mi men.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 12 DE AGOSTO 2023

NO - Nocturno

Anton Diabelli (1781-1858)
Andnimo espariol

Arturo Marquez (1950-)

NO - Nocturno

Johan Helmich Roman (1694-1758)

NO - Nocturno

Carlos Miguel Prieto

Anthony Halstead

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Antonin Reicha (1770-1836)
George Gershwin (1898-1937)

NO - Nocturno
Robert Schumann (1810-1856)

Alexander Mossolov (1900-1973)

Jesus Guridi (1886-1961)

NO - Nocturno

Christoph Graupner (1683-1760)

Félicien David (1810-1876)
Igor Stravinsky (1882-1971)

NO - Nocturno

Ravi Shankar (1920-2012)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Richard Wagner (1813-1883)

MA - Mafianas

Johannes Schenck (1660-1712)

Mili Balakirev (1837-1910)
Joan Pla (1720-?)

MA - Mafianas

Francesco Bonporti (1672-1749)

Alexander Borodin (1833-1887)
Alejandro Basulto (1984- )

MA - Mafianas

Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Jose Rolén (1876-1945)

Jacques Offenbach (1819-1880)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Jules Massenet (1842-1912)

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)

PR - Programas

Anénimo (s.XVIII)
Ramén Carnicer (1789-1855)
Franz Lehar (1870-1948)

MA - Mafianas
Filippo Gragnani (1767-1812)
Max Bruch (1838-1920)

Jeffrey Tate

Vladimir Kojoukhar
Jesus Arambarri

Eszter Perényi-violin
Alexander Gibson

Michael Halasz

José Luis Garcia

Simon Standage
Vladimir Fedoseyev
David Curtis

Adrien Shepherd
Giovanni Antonini
Luis Herrera de la
Richard Hayman

Robert King
Jean-lves Ossonce

Willi Boskovsky

Kent Nagano

Gpo. de solistas
Orquesta de las Americas

de Camara de Uppsala

Cuarteto Allegri
Fil. de Rotterdam

Sinf. del Edo. de la URSS
Org. de conciertos de Madrid

Ensamble de las Ideas Felices
Tibor Parkanyi-cello
Camara Inglesa

Filarménica Eslovaca

Las voces humanas, dao de violas de

Camara Inglesa

Collegium Musicum 90
Gran Orq. radio de Moscu
Shakespeare Sinfonia

Cantilena

Il Giardino Armonico
Sinfénica Nacional de México
Nacional de la radio polaca

The King's Consort
Sinfénica de Nueva Zelanda
Concerto Koln

La Fontegara

Johann Strauss de Viena

de la épera de Lyon

Anthony Glise-guitarra
Marta Almajano-soprano
Carlos Prieto - violonchelo

Janos Sebestyen-6rgano
Sarah Francis-oboe

Linda Finnie-mezzo sop./Anthony Legge-piano
Russudan Khuntsaria-piano

Ingrid Schmithusen-soprano
llona Prunyi-piano

Ravi Shankar-sitar/Yehudi Menuhin-violin/Alla Rahka-tabla/Kamala Chakravarti-
Peter-Lukas Graf-flauta; Zsuzsanna Sirokay-piano

Lang-Lang-piano
Claudi Arimani-flauta

Simon Standage-violin

Morgan Szymanski-guitarra

Cecilia Bartoli-mezzo-soprano
Miguel Garcia mora-piano

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano

Riccardo Bini-guitarra; Carlo Mascilli Migliorini-guitarra
Paul Meyer-clarinete/Gérard Caussé-viola



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 12 DE AGOSTO 2023

11:31:42a 10:22 Sonata op.1 no.4 p/cello y bajo cont. en Fa May. Jean Barriere (1705-1747) Ensamble Amarillis Ophelie Gaillard-cello

11:42:04a 09:59 *Preludio Sinfénico Giacomo Puccini (1858-1924) Claudio Scimone Nacional de la épera de Monte Carlo

11:52:03a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 12P MA - Mafianas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 05:19 Chacona Henry Purcell (1659-1695) Trevor Pinnock The English Concert

12:08:19p 14:58 Concierto p/corno y org. no.7 Mi Bem. May. Jan Vaclav Stich-Punto (1746-1803) Frantisek Vajnar Céamara de Praga Vladimira Klanska-Bouchalova-corno
12:23:17p 21:07 Cuentos de hadas op.9 p/piano Erich Wolfgang Korngold (1897-1957) llona Prunyi-piano

12:44:24p 07:26 Celebracion en el Convent-Garden, vals 0p.329 Johann Strauss Il (1825-1899) John Georgiadis Sinfénica de Londres

12:51:50p 00:50 Identificacion estacion

01:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 08:27 Ahora esta con Ernestina... (de la op. "La condesa") Antonio Salieri (1750-1825) Adam Fischer Orquesta de la llustracién Cecilia Bartoli

01:08:27p 09:45 Los inditos (transc. p/guitarra de S. Schoeppe) Carlos del Castillo (1882-1959) Susanne Schoeppe-guitarra
01:18:12p 25:22 *Trio p/clarinete, cello y piano op.114 en la men. Johannes Brahms (1833-1897) Trio Florestan

01:43:34p 11:02 Concierto p. violin y org. op.9 no.7 en Re May. Tomaso Albinoni (1671-1751) Claudio Scimone | solisti Veneti Piero Toso-violin

01:54:36p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 12:57 Sonata p/traverso y bajo cont. en Re May. Johann Gottfried Miithel (1728-1788) Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clav.; Tetsuya Nakano-viola da g.
02:12:57p 28:42 *Fant. Escocesa p/violin y orq. op.46 Max Bruch (1838-1920) Leonard Slatkin Sinfénica de Chicago Cho Liang Lin-violin

02:41:39p 12:24 Suite op.3 para orquesta Leos Janacek (1854-1928) Libor Pesek Filarménica Eslovaca

02:54:03p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

03:03:00p 08:30 Preludio y fuga no.11 p/2 guit. del 0p.99 (2do. libro) Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968) Duo Tedesco (Barbara y Eugene

03:11:30p 11:36 Concierto p/érgano op.26 no.4 en Do May. Michel Corrette (1709-1795) Bohdan Warchal Camara Eslovaca Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin
03:23:06p 18:44 Trio con piano no.4 en Do May. Franz Berwald (1796-1868) Kalman Drafi-piano; Jozsef Modrian-violin; Gyorgy Kertesz-cello
03:41:50p 12:57 Sinfonia en Sol May. Wq.180 (H.655) Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)  Ludger Rémy Los amigos de Felipe

03:54:47p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 18:30 Impresiones Brasilefias, suite para orq. Ottorino Respighi (1879-1936) Geoffrey Simon Filarmonia

04:18:30p 21:44 *Concierto p/piano y org. no.2 en La May. S.125 Franz Liszt (1811-1886) James Conlon Filarménica de Londres Francois-Rene Duchable-piano
04:40:14p 13:33 Inscape (1967) Aaron Copland (1900-1990) Leonard Bernstein Filarménica de Nueva York

04:53:47p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 09:43 Sonata en trio p/2 violines y bajo cont. en la men. Georg Philipp Telemann (1681-1767) Josef Zsapka-guitarra; Anna Holbling; Quido Holbling-violines
05:12:43p 28:23 Espejos Maurice Ravel (1875-1937) Pascal Rogé-piano

05:41:06p 13:08 Rapsodia Sueca no.1 op.19 Hugo Alfvén (1872-1960) Esa-Pekka Salonen Sinfénica de la radio sueca

05:54:14p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 6PM PR - Programas

06:00:00p 57:00 NOTAS Y CLAVES

06:57:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 7PM PR - Programas

07:00:00p 57:00 QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

07:57:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 8PM NO - Nocturno

08:00:00p 54:00 MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 9PM NO - Nocturno

09:00:00p 14:12 Concierto p/flauta de pico, viola da gamba y org. en la men. Georg Philipp Telemann (1681-1767) Lorenz Duftschmid Armonico Tributo Austria Lorenz Duftschmid, viola da g./Michael Oman-fl. de pico
09:14:12p 29:49 Sinfonia no.3 "La gran nacional" en Sol May. Muzio Clementi (1752-1832) Francesco d'Avalos La Filarmonia

09:44:01p 10:48 Obertura "La bella Melusina" op.32 Felix Mendelssohn (1809-1847) Claudio Abbado Sinfénica de Londres

09:54:49p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 10P NO - Nocturno

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 17:04 Homenajes Manuel De Falla (1876-1946) Eduardo Mata Sinfénica Simoén Bolivar de Venezuela

10:20:04p 26:42 Sinfonia s/un canto montafiés Francés op.25 Vincent D'Indy (1851-1931) Serge Baudo Orquesta de Paris Aldo Ciccolini-piano

10:46:46p 07:35 Raymond, obertura Ambroise Thomas (1811-1896) Ernest Ansermet Orquesta de la Suisse Romande

10:54:21p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 sabado, 12 de agosto de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 18:04 Concierto p/piano y org. no.2 op.102 en Fa May. Dimitri Shostakovich (1906-1975) Maxim Shostakovich | Musici de Montreal Dimitri Shostakovich (nieto)-piano



11:18:04p
11:37:14p
11:51:04p
11:54:04p

19:10
13:50
3:00
0:50

Sinfonia no.2 en Do May. J.51
Patria, Poema Sinfénico op.19
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 12 DE AGOSTO 2023

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Georges Bizet (1838-1875)

John Georgiadis
Enrique Batiz

Filarménica de Queensland
Filarmoénica de la Ciudad de México



